[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 27.07.2021 года                                                                                                   № 19
О принятии проекта решения Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    А.В. Лисененков
ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _________________________                                                                   № ___

О внесении изменения в Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
В целях приведения Устава Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствие с соответствие с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), областным законом от 19 декабря 2019 года № 139-з «Об административно-территориальном устройстве Смоленской области», Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 23.03.2016 № 21, от 26.07.2016 № 52, от 09.12.2016 № 82, от 25.04.2017 № 15, от 12.12.2017 № 64, от 25.09.2018 № 25, от 30.04.2019 № 10, от 28.01.2020 № 1, от 20.08.2020г. № 27, от 30.03.2021 № 5) следующие изменения:

1) В статье 8:

а) часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

б) в пункте 9 части 1 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;

в) пункт 1.1 части 2 изложить в следующей редакции:

«1.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

г) в пункте 2 части 2 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;»;

д) в пункте 19 части 2 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования».
2) Часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".»;
3) пункт 7 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

4) в части 10 статьи 39:
а) в абзаце первом слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации».»;

в) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов.».

5) пункт 17 части 2 статьи 39.1 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                           А.В. Лисененков